

宁夏大元化工股份有限公司

【2014】半年度报告摘要

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读全文同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	大元股份	股票代码	600146
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	李智贤	董向阳	
电话	021-64609668	021-64609668	
传真	021-64609688	021-64609688	
电子信箱	dy600146@vip.sina.com	dy600146@vip.sina.com	

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	316,037,796.43	331,961,148.07	-4.80
归属于上市公司股东的净资产	127,855,237.53	141,159,797.24	-9.43
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-26,662,827.90	-35,778,669.10	不适用
营业收入	15,714,324.65	19,710,342.49	-20.27
归属于上市公司股东的净利润	-13,304,559.71	-11,114,835.44	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-13,214,368.16	-11,032,544.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-9.89	-4.94	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.067	-0.056	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.067	-0.056	不适用

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

单位:股

报告期末股东总数				22,698
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)				0
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
中信证券股份有限公司约定购回式交易专用证券账户	国有法人	3.950	7,900,000	未知
华源控股有限公司	境内非国有法人	2.902	5,803,800	5,000,000
东北证券股份有限公司约定购回式交易专用证券账户	境内非国有法人	2.748	5,496,200	未知
上海旭森世纪投资有限公司	境内非国有法人	2.521	5,041,200	未知
陈献明	境内自然人	1.975	3,949,315	未知
徐仁豪	境内自然人	1.727	3,453,796	未知
孙敬敏	境内自然人	1.660	3,300,408	未知
韩志明	境内自然人	1.376	2,752,145	未知
上海聚华热电有限公司	境内非国有法人	1.365	2,730,160	未知
黄东生	境内自然人	0.950	1,900,000	未知
上述股东关联关系或一致行动的说明	华源控股与旭森世纪的实际控制人均为杨军、黄东生一致行动人。华源控股与其他前10名股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》规定的实际控制人的一致行动人。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。			

2.3 股东进行约定购回式证券交易的说明 (单位:股)

参与交易的原始股东	参与交易的证券公司	交易数量	交易时间	购回时间
北京益正源咨询有限公司	中信证券股份有限公司	7,900,000	2014年7月16日	2015年6月16日
华源控股有限公司	东北证券股份有限公司	1,546,200	2014年5月11日	2015年5月11日
华源控股有限公司	东北证券股份有限公司	2,000,000	2014年5月15日	2015年5月15日
华源控股有限公司	东北证券股份有限公司	1,959,000	2014年5月20日	2015年5月20日

公司控股股东乐源控股持有11,300,000股股票,其中,496,200股与东北证券股份有限公司进行了约定购回式交易。待购回期间,该部分股份对应的出席股东大会、提案、表决等股东或持有权利,由东北证券按照约定行使;产生的相关权益(包括现金分红、债券本息、送股、转增股份、老股配售方式的增发、配股和配售债券等)归属予乐源控股。

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票上市交易所	上海证券交易所	
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	曹伟东	张晓晖
电话	024-23284236	024-23284128
传真	024-23284232	024-23284232
电子信箱	flw@mail.hjpc.com.cn	zxp@mail.hjpc.com.cn

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	2,673,579,894.06	2,612,339,397.90	2.34
归属于上市公司股东的净资产	1,752,586,822.96	1,752,282,151.14	0.02
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-290,650,257	-134,385,029.00	77.97
营业收入	726,073,447.46	570,917,705.02	27.18
归属于上市公司股东的净利润	21,843,617.29	25,954,012.78	-15.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,254,826.21	20,729,416.21	-45.71
加权平均净资产收益率(%)	1.24	1.51	减少0.27个百分点
基本每股收益(元/股)	0.04	0.05	-20
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.05	-20

2.2 截止报告期末股东总数及前十名股东情况

单位:股

报告期末股东总数				43,555	
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
辽宁出版集团有限公司	国家	67.99	374,545,180	0	无
文策集团	其他	1.13	6,202,313	6,202,313	未知
王叶	其他	0.68	3,771,385	3,771,385	未知
陈雪莲	其他	0.45	2,481,562	2,481,562	未知
王佩云	其他	0.30	1,669,700	1,669,700	未知
胡敏	其他	0.30	1,653,097	1,653,097	未知
陈耀芳	其他	0.22	1,203,081	1,203,081	未知
符雪	其他	0.16	873,609	873,609	未知
辽宁广博电广产业有限公司	国有法人	0.13	722,437	0	无
陈文江	其他	0.11	603,200	304,800	未知
上述股东关联关系或一致行动的说明					
公司未知前十名流通股股东之间存在关联关系,但未知其他前十名流通股股东之间存在关联关系。《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 □不适用

三、管理层讨论与分析

3.1 报告期内整体经营情况

报告期,公司实现营业收入72,607.24万元,同比增长27.18%,其中实现主营业务收入70,374.18万元,同比增长28.03%;实现归属于上市公司股东的净利润2,184.36万元,同比下降15.84%。报告期公司资产总额为767,357.99万元,较年初增长2.34%,资产负债率34.38%。

3.2 主营业务分析

1、财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	726,073,447.46	570,917,705.02	27.18
营业成本	586,281,309.26	428,708,854.98	36.76
销售费用	52,965,030.72	52,486,443.88	0.80
管理费用	79,978,970.37	73,331,051.68	9.07
财务费用	-14,474,882.65	-8,420,820.63	-74.27
经营活动产生的现金流量净额	-290,650,257	-134,385,029.00	77.97
投资活动产生的现金流量净额	-72,466,117.56	4,555,561.07	-1,601.38

(1) 报告期营业收入、营业成本同比增加的原因,主要是落实全省政府采购免费提供教材由公司负责组织实施的“单一来源”采购政策,教材销售规模扩大,增加的规模不直接导致利润增长。该项政策对公司发展具有积极影响,提高了公司的市场控制能力,实现了资源的集约化经营。

(2) 报告期财务费用同比下降的原因,主要是本期资金管理收益高于上年同期。

(3) 报告期经营活动产生的现金流量净额同比增加的原因,主要是本期销售回款同比增加导致。

(4) 报告期投资活动产生的现金流量净额同比下降的原因,主要是本期购买理财产品增加导致。

2、主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
一、出版业	178,148,587.59	114,012,840.42	35.50	12.70	26.66	减少7.11个百分点
二、发行业务	351,769,229.23	308,040,752.93	12.44	49.90	59.14	减少5.69个百分点
三、印刷业务	22,002,297.64	18,688,300.38	15.97	-3.38	2.48	减少7.80个百分点
四、网络业务	165,821,566.23	175,535,165.27	5.94	19.39	19.63	减少30.19个百分点
五、其他业务	-34,030,251.51	-33,233,490.59	2.35	17.05	36.75	减少5.59个百分点
合计	703,741,829.18	583,743,568.50	17.05	28.03	36.75	减少5.59个百分点

2.4 控股股东或实际控制人变更情况

√适用 □不适用

新旧控股股东名称	乐源控股有限公司
新旧实际控制人名称	陈宇
变更日期	2014年5月14日
指定网站查询索引及日期	http://www.sse.com.cn, 2014年5月7日披露的《宁夏大元化工股份有限公司关于第一大股东及实际控制人变更的提示性公告》及2014年5月16日披露的《宁夏大元化工股份有限公司关于第一大控股股东转让上市公司股权的公告》

三、管理层讨论与分析

2014年上半年,公司实现营业收入1571.43万元,净利润1,330.46万元。嘉兴中宝上半年生产预浸料产品39.97万米,实现营业收入1571.43万元,与去年同期相比,预浸料产品销售量下降22.82%,销售额下降16.23%,累计净亏损447.5万元,上年同期亏损283.7万元,亏损增加163.8万元,亏损增长57.7%。世峰黄金因国际金价大幅下跌及资金短缺,恢复生产工作已被迫暂停。为扭转公司持续经营亏损局面,公司在上海自贸区及香港设立两家全资子公司,拟开展国内国际贸易,寻求新的盈利增长点。

(一) 主营业务分析

1、财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	15,714,324.65	19,710,342.49	-20.27
营业成本	15,030,787.28	17,276,937.02	-13.00
销售费用	1,053,240.71	698,154.81	51.15
管理费用	14,055,686.33	14,161,120.74	1.73
财务费用	1,569,520.76	923,903.86	69.88
经营活动产生的现金流量净额	-26,662,827.90	-35,778,669.10	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-220,900.00	-94,615.08	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	8,139,230.70	1,127,647.96	625.65

营业收入变动原因说明:销量下降的影响

销售费用变动原因说明:市场开发费用增加影响

财务费用变动原因说明:银行贷款增加

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:收回上期应收款,经营活动现金净流出

减少

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:本期融资增加影响

(二) 行业、产品或地区经营情况分析

1、主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
化纤行业	11,571,081.40	11,319,761.11	2.17	-15.72	-6.23	减少9.90个百分点
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
碳纤维及制品	11,571,081.40	11,319,761.11	2.17	-15.72	-6.23	减少9.90个百分点

本报告碳纤维及制品营业收入下降15.72%,营业成本下降6.23%,毛利率下降9.9个百分点。

2、主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
嘉兴地区	11,571,081.40	-15.72

(三) 核心竞争力分析

鉴于公司现状,公司新一届董事会拟通过一系列举措,包括设立贸易子公司开展国内国际贸易,筹划重大资产重组注入优质资产等,寻求新的盈利增长点,努力打造新的核心竞争力。

四、涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

本报告期公司新设立全资子公司上海大成盛世资产管理有限公司,本期纳入合并范围。

董事长:李俊

宁夏大元化工股份有限公司

2014年8月29日

大湖水殖股份有限公司

【2014】半年度报告摘要

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	大湖股份	股票代码	600257
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	董蔚	杨俊	
电话	0736-7252796	0736-7252796	
传真	0736-726736	0736-726736	
电子信箱	YJHC@FIC163.COM; 02562413		

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	1,352,309,799.92	1,367,972,329.96	-1.14
归属于上市公司股东的净资产	779,526,148.70	768,465,411.35	1.44
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-31,609,442.28	-28,200,114.53	-34.93
营业收入	276,096,361.82	272,974,517.92	1.36
归属于上市公司股东的净利润	11,060,737.35	223,861,187.37	-95.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,129,620.24	402,284.08	2,418.03
加权平均净资产收益率(%)	1.43	30.58	减少29.15个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0259	0.5242	-95.06
稀释每股收益(元/股)	0.0259	0.5242	-95.06

2.2截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

报告期期末股东总数					54,379
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)			0		
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量 或质押或冻结的股份数量	
西藏泓杉科技发展有限公司	境内非国有法人	22.19	94,778,995	质押 7,000,000	
金华安厦房地产开发有限公司	未知	1.29	5,500,000	未知	
胡旭	境内自然人	0.42	1,800,000	未知	
郝琳	境内自然人	0.40	1,721,302	未知	
应海潮	境内自然人	0.37	1,571,500	未知	
朱贵伙	境内自然人	0.29	1,250,310	未知	
贺万芳	境内自然人	0.27	1,130,968	未知	
林龙溪	境内自然人	0.25	1,076,000	未知	
黄仕权	境内自然人	0.25	1,073,100	未知	
宋胜军	境内自然人	0.23	967,228	未知	
上述股东关联关系或一致行动的说明		1、公司第一大股东西藏泓杉与其他九名股东不存在关联关系或一致行动。 2、公司未知其他九名股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。			

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 □不适用

三、管理层讨论与分析

2014年上半年,公司围绕“企业创效、品牌营销”的指导思想,强化管理措施,稳定水产主业,遏制了白酒行业普遍下滑的负面影响。上半年营业收入较去年同期增加1.36%,扣非净利润同比有较大幅度增长。为谋求品牌营销的创新突破,公司在杭州前海深港现代服务业合作区设立了“深圳前海大湖供应链有限公司”,参与设立了“杭州利海互联创业投资合伙企业(有限合伙)”,着力打造“水产品O2O(线上线下电子商务)消费服务”新平台。

报告期内,营业总收入27669.63万元,较上年同期增长2418.03%。基本每股收益0.0259元/股,较上年同期增长2418.03%。基本每股收益0.0259元/股。

(一) 主营业务分析

1、财务报表相关科目变动分析表